
ششمین همایش پیام آوران عاشورا
با همــکاری اداره کل امــور بانوان ســازمان تبلیغات اســلامی، 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، بنیاد شهید و ایثارگران 
و مــوزه ملــی انقــلاب اســلامی و دفــاع مقــدس و بــه مناســبت 
میلاد پیــام آور کربلا؛ حضــرت زینب(س)، ششــمین همایش 
پیــام آوران عاشــورا (اجتماع بزرگ خواهران شــهید) در اواســط 
آذر مــاه بــا حضــور مــادران، خواهــران، همســران و دختــران 
شــهدا در ســالن «خلیج فارس»ب اغ موزه انقلاب اســلامی و 
دفاع مقــدس به صورت مجــازی و حضوری برگزار شــد. در این 
همایــش تعــدادی از خانواده هــای شــهدای مدافــع حــرم هــم 
حضــور داشــتند. خواهــر خلبــان شــهید علــی اکبر شــیرودی و 
خواهر شــهیدان مهدی و مجید زین الدیــن از مهمان های ویژه 
این همایــش بودنــد که هرکــدام به بیــان خاطراتــی از بــرادران 
شهیدشــان پرداختند و به رســالت زینب گونه خواهران شــهدا 

برای رساندن پیام شهدا به نسل های بعدی اشاره کردند.

سلسه نشست های ولایت اجتماعی زنان
در سالی که گذشــت، ســومين کنگره ولايت اجتماعی زنان با محوريت 
نقش و جايگاه زن از ديدگاه حضرت امام خمينی(ره) با حضور استاد رحيم 
پورازغدی برگزار شد. در اين گردهمايی سعی شد ديدگاه امام خمينی(ره) 
به جايگاه زن به عنوان «زن مظهر جمال الهی» و مفاهيم ارزشمندی چون 
عفت و کرامت تبيين شود. چهارمين کنگره بين المللی ولايت اجتماعی 
زن نيز با حضور اســتاد رحيم پور ازغدی، اسقف اعظم سيبوه سرکسيان 
(خليفــه محترم ارامنــه تهران)،کشــيش رايان عيســی و خانم لاويان 
و با حضور انديشمندان و نخبگان مســلمان، ارامنه، آشوری و مسيحی و 
خانواده های شهدا مسيحی، ارامنه و آشوری و جمعی از مسئولان لشکری 
و کشــوری به صورت مجازی و حضوری با محوريت معاصرسازی سبک 
زندگی حضرت مريم(س) برگزار شــد. در اين کنگره برای بررســی همه 
جانبه زنان صدر اســلام و بانوان الگو جامعه، زندگی و شخصيت حضرت 
مريم به گونه معاصر ســازی شده بررسی شد. اســقف اعظم ارامنه تهران 
در اين مراســم گفت که برگزاری چنين نشست ها و کنگره هايی می تواند 
موجب گفت وگوی بين اديان شــده و تعامل بيشــتری را به وجود آورد. 
پنجمين و ششــمين نشســت کنگره بين المللی ولايت اجتماعی زن با 
محوريت مــادری اجتماعی دخت نبی اکرم(ص) مصــادف با ايام ولادت 
حضرت زهرا(س) با حضور علمای شاخص اهل سنت در مسجد مکی شهر 
زاهدان و در شهر مشهد با حضور استاد و پژوهشــگر رحيم پور ازغدی و 

تعدادی از انديشمندان اهل تسنن برگزار شد.

برگزاری اردوی یاران پیشرفت
دو گردهمايی بانوان فعــال فرهنگی با عنوان اردوی «ياران پيشــرفت» در 
ششم تا يازدهم آبان ماه در مشهد مقدس برگزار شــد. اداره کل امور بانوان 
از سال گذشته شروع به شکل دهی ستاد نهضت بانوان کرد و بعد از فراخوان 
نيروی انسانی برای همکاری داوطلبانه با ســازمان تبليغات اسلامی، حدود 
۶ هزار نفر ثبت نام کردند. برای بانوانی که از سراسر کشور تمايل به همکاری 
با سازمان تبلغات اسلامی را داشتند ســتاد هايی در استان ها و شهرستان ها 
به عنوان ســتاد های استانی و شهرستانی انتخاب شــد. اداره کل امور بانوان 
سازمان تبليغات اسلامی، با هدف استفاده از ظرفيت های بانوان فعال سراسر 
کشــور برای مشــارکت در فعاليت های اجتماعی و حل مســائل اولويت دار 
فرهنگی در کشــور، اين دو گردهمايــی را برگزار کرد. اوليــن گردهمايی، 
با حضور ۱۵۰ کارشناس امور بانوان اســتان ها و اعضای ستاد های استانی با 
هدف انگيزه بخشی، توانمند سازی و مرور و تبيين عمليات های آتی در جهت 
پيشبرد اهداف نهضت پيشرفت ترتيب داده شــد. گردهمايی دوم، با حضور 
۳۵۰ نفر از منتخبان فعال فرهنگی استان ها، با هدف توانمندسازی ستاد های 
استانی، آشنايی با اهداف نهضت پيشــرفت و تقويت مهارت های فرهنگی و 
ستادی برگزار شــد. اين گردهمايی برای ۷۰۰ نفر از بانوان فعال در سراسر 
کشــور که با توجه به محدوديت های کرونايی امکان حضــور در اردوگاه را 

نداشتند، از طريق بستر های مجازی اجرا شد.

نمایش زندگی حضرت زهرا(س)
نمايش«فاطمه سلام االله عليها» جديد ترين اثر گروه نمايشی «هنرمقدس» با 
همکاری و حمايت اداره کل امور بانــوان در ايام فاطميه تا ايام ولادت حضرت 
فاطمه(س) در سالن ســوره حوزه هنری، برای بانوان اجرا شد. گروه نمايشی 
هنرمقدس که تمامــی عوامــل آن را هنرمندان بانو تشــکيل می دهند، در 
تازه ترين کار خود به سراغ زندگانی حضرت زهرا(س) رفتند. اين تئاتر تجربه ای 
لطيف و شاعرانه به سبک «لکچر پرفورمنس» (خطابه اجرا) بود و برداشتی از 
زندگانی عاشقانه عارفانه حضرت زهرا (س) داشت که در شش پرده از ولادت 
تا محشــر و جاودانگی آن حضرت را روايت می کرد. ۵۰ نفــر اجراگر و حدود 
۱۵نفر عوامل اين نمايش همگی از بانوان بودند. گفتنی است حدود ۱۲ سال 
از تشــکيل گروه «هنر مقدس» می گذرد و در حال حاضر بيش از ۱۷۰ عضو 

صحنه دارد و تا به حال بيش از ۴۰۰ اجرای صحنه ای داشته  است.

بانوان؛ طلایه داران تبلیغ
آموزش مبلغان بانو در غالب طلايه داران تبليغ نسل حسينی با محتوای 
بررسی ظرفيت های تبليغی در حل مســأله جمعيت و فرزند آوری، يکی 
ديگر از اقدامات اين اداره کل امور بانوان در ايــام محرم بود. اين آموزش 
با مشــارکت اداره کل آموزش های تخصصی و ســامانه آموزش مجازی 
مبشران در قالب وبينار از تاريخ ۱۸ تا ۲۰ مرداد برگزار شد. در اين وبينار 
۵۰۰ مبلغه برگزيده کشــور شرکت داشــتند و به بررسی ظرفيت های 
تبليغی در حل مسأله جمعيت پرداختند. همچنين نشست ديگری هم 
در تهران با شرکت بانوان مبلغ برگزيده استان های تهران و البرز و نشستی 
هم در قم برای بانوان مبلغ برتر قم، همدان، مرکزی و اصفهان برگزار شد 

که در هرکدام از اين نشست ها ۱۵۰ مبلغه برگزيده شرکت داشتند.

سالی که گذشت


